
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  19.09.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 
състав, в публично заседание на 19.09.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Калин Куманов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева и при участието на 
прокурора Тони Петрова, като разгледа дело номер 10334 по описа за 2023 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
  

 
 

 
 
 
 

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК. 

На именното повикване в 15.04 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Л. С. М. - уведомен от предходното съдебно заседание, не се 

явява, представлява се от адв.  З., с пълномощно по делото. 

 ОТВЕТНИКЪТ – ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДАБ ПРИ МС - уведомен от предходното 

съдебно заседание, представлява се от юрк.  Х., с пълномощно по делото. 

СГП - редовно призована, се представлява от прокурор П.. 

 Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

Юрк. Х.: Представям информация относно положението на западния бряг на река Й. 

по указание на Съда от предходно съдебно заседание. 

Адв.  З.: Да се приеме представеното доказателство.   

Прокурорът: Да се приеме представеното доказателство. 



 

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И :  

ПРИЕМА днес представеното писмено доказателство от ответника. 

 

Страните /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме искания по 

доказателствата. 

Поради изчерпване на доказателствените искания, СЪДЪТ счете делото за изяснено 

от фактическа страна, поради което 

   О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

Адв. З.: Моля да уважите жалбата по съображения изложени в нея. След като се 

запознах с решението на ДАБ при МС за отказа за предоставяне на хуманитарен 

статут на доверителя ми, разбрах, че ДАБ не знае нищо за културата и традициите в 

П.. Не са запознати с традициите на палестинците спрямо жените там. Ние сме 

изостанали в този аспект. Християнската жена няма право да се жени, ако не е 

девствена, и ако умре мъжът й, няма право да се омъжи втори път. При нас честта на 

жената е между краката /с извинение/. Справките относно държавата П. не са верни, 

няма палестинска държава, в Европа не я признават. Аз съм палестинец по произход, 

но съм израелски гражданин. От 1917 г. има геноцид за палестинския народ. 

Палестинците са под окупация. Явно картината не е ясна в Газа, там има геноцид. 

Според еврейската религия ние сме гои, техни слуги. Доверителката ми има 

основание да живее спокоен живот, да не бъде тормозена. Чичо й е пратил визата. 

Подържам жалбата заедно с доводите, като моля да отмените решението на ДАБ при 

МС и постановите справедливо решение.  

Юрк. Х.: Моля да отхвърлите жалбата и да потвърдите обжалваното решение. От 

представените документи е видно, че чужденката има история от личен характер, има 

семейни проблеми. Не са налице предпоставките на чл.8 и чл.9 от ЗУБ. Няма данни да 

се посочва, че това лице е преследвано от самата държава. Моля да се остави жалбата 

без уважение.  

Прокурорът: От събраните доказателства по настоящото  производство може да се 

направи извод, че са налице основания за отмяна на решението на Председателя на 

ДАБ. Да се уважи жалбата като основателна. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в   15.16ч. 

                     СЪДИЯ:                                  СЕКРЕТАР:  
  
 
 


